

BIKUÑA KIROLDEGIKO IGERILEKUEN URAREN KALITATEA

Eguna / Día: Hilabetea / Mes: Urtea / Año: 2.023	Dekretua 32/2003 Decreto	25m x 12,5m Igerileku estalia. Piscina Cubierta.	ONGI BIEN	GAIZKI MAL	20m x 10m Igerileku estalia. Piscina cubierta.	ONGI BIEN	GAIZKI MAL
Datuen ordua / Hora toma datos		09:00			09:00		
Kloro askea / Cloro libre		1,2 mg/li	☒	☐	1,2 mg/li	☒	☐
Kloro osoa / Cloro Total		1,5 mg/li	☒	☐	1,7 mg/li	☐	☒
Ph / Ph		7,4	☒	☐	7,4	☒	☐
Arrea / Turbidez		0	☒	☐	0	☒	☐
Barruko Tª / Tª Interior		30ºC	☒	☐	26ºC	☒	☐
Barruko hezetasuna / H. Relativa		%75	☐	☒	%78	☐	☒
Uraren Tª / Tª del agua		23,5ºC	☐	☒	23,0ºC	☐	☒
Igerilari kopurua / Nº Nadadores		175	☐	☒	45	☒	☐
	Kanpoko	425mg/m³			425mg/m³		
CO2 maila / CO2	Barrukoa	650mg/m³	☒	☐	700mg/m³	☒	☐

Igerilekuetako analisi datuak hartu ondoren, datu hauek eman dizkizue instalazioko panelean jartzeko. **Adierazi X batez 32/2003 Dekretuaren arabera ongi edo gaizki dauden.**

Tras la recogida de datos de los análisis efectuados en las dos piscinas, te han facilitado estos datos para ponerlos en el tablón a la vista de todos los usuarios. **Indica con una X según el Decreto 32/2003 si son correctos o erróneos.**

Eranzun zuzen bakoitzak 0,5 puntu balioko ditu / Cada respuesta correcta tendrá un valor de 0,5 puntos.

Ariketaren balio osoa 9 puntutakoa izango da / El valor total de la prueba será de 9 puntos.



BIGARREN KASU PRAKTIKOA (7 PUNTU)

Ostirala, 2023/02/24. Bikuña kiroldegia.

10:00ak. Buzoekin jantzitako bi pertsona harrerara hurbiltzen dira.

Donostiako telefono-konpainia bateko langile instalatzaileak direla esaten dute. Jakinarazten dizute, maiatzaren 14an 20 kilometroko herri-lasterketa bat egingo dela Legazpin eta jende askok parte hartzea espero dela. Goierri Garaia Atletismo taldeak antolatzen du ekitaldia. Antolatzaileekin sinatutako hornidura-kontratua erakusten dizute bai eta ekitaldia antolatzeko Alkatetzaren 2023/177 Dekretuaren bidez emandako udal-baimenaren kopia ere.

Lasterketaren logistika ziurtatzeko, antolatzaileek NTPI router ultrasonikoen sare bat instalatu behar dute Legazpiko hamar eraikin garrantzitsuetan. Aukeratutako eraikin bakoitzera joan behar dutela adierazten dute, haietan instalazio fisikoak egiteko, routerrak entregatzeko eta sistema konfiguratzeko.

Antolatzaileek Legazpiko kale-izendegiko bi ale eman dizkiete, baina arazo bat dute: ez dute kale-izendegiko zerrendaren laburpen-koadrorik.

Eta honako hau eskatzen dizute: kale-izendegiko aleetan zirkulu baten barruan eraikin bakoitzari **esleitutako zenbakia** erabiliz, ondoren zerrendatzen diren Legazpiko eraikin garrantzitsuak identifika ditzazula:

(2.1) KULTUR ETXEA, **KALE-IZENDEGIKO ZERRENDAREN ZENBAKIA: 15**

(2.2) OLAZABAL INSTITUTUA, **KALE-IZENDEGIKO ZERRENDAREN ZENBAKIA: 21**

(2.3) SAN JUAN HAURRESKOLA, **KALE-IZENDEGIKO ZERRENDAREN ZENBAKIA: 24**

(2.4) DOMINGO AGIRRE HLHI (ESKOLA PUBLIKOA), **KALE-IZENDEGIKO ZERRENDAREN ZENBAKIA: 25**

(2.5) BIKUÑA JAUREGIA, LENBUR, **KALE-IZENDEGIKO ZERRENDAREN ZENBAKIA: 37**

(2.6) UDALETXEA, **KALE-IZENDEGIKO ZERRENDAREN ZENBAKIA: 1**

(2.7) URBELTZ PILOTALEKUA, **KALE-IZENDEGIKO ZERRENDAREN ZENBAKIA: 3**

(2.8) EUSKALTEGIA, **KALE-IZENDEGIKO ZERRENDAREN ZENBAKIA: 9**

(2.9) OSASUN-ZENTROA. OSAKIDETZA, **KALE-IZENDEGIKO ZERRENDAREN ZENBAKIA: 13**

(2.10) SANTIKUTZ EGOITZA, **KALE-IZENDEGIKO ZERRENDAREN ZENBAKIA: 19**



**LEGAZPIKO
UDALA**

KASU PRAKTIKOAREN PUNTUAZIOAREN BANAKATZEA:

ERAIKIN BEREZIA IDENTIFIKATZEA: kale-izendegiko zerrendaren zenbakiaren arabera behar bezala identifikatutako eraikin bakoitzeko 0,70 puntu. **GUZTIRA: 7 PUNTU**

Oker erantzundako galderak eta erantzun gabe utzitakoak ez dira zigortuko.



SUPUESTO PRÁCTICO SEGUNDO (7 PUNTOS)

Viernes, 24/02/2023. Polideportivo Bikuña.

10:00 horas. Dos personas ataviadas con buzos se acercan a la recepción.

Se presentan como operarios instaladores de Donostia que pertenecen a una compañía telefónica. Según te informan, el 14 de mayo se va a celebrar en Legazpi una carrera popular de 20 kilómetros y se espera una participación multitudinaria. El evento lo organiza Goierri Garaia Atletismo taldea. Te muestran el contrato de suministro firmado con los organizadores y copia de la autorización municipal del evento, concedida mediante decreto de alcaldía 2023/177.

Para asegurar la logística de la carrera, los organizadores necesitan instalar una red de routers ultrasónicos NTPI en diez edificios significativos de Legazpi. Indican que deben desplazarse a cada edificio seleccionado para ejecutar las instalaciones físicas, entregar los routers y configurar el sistema.

Los organizadores les han facilitado dos recortes del callejero de Legazpi, pero tienen un problema: No disponen del cuadro-resumen de la leyenda del callejero.

Te solicitan que utilizando el **número de leyenda asignado** a cada uno dentro de un círculo en los recortes del callejero, identifiques los siguientes edificios significativos de Legazpi:

(2.1) CASA DE CULTURA **NUMERO LEYENDA CALLEJERO: 15**

(2.2) INSTITUTO OLAZABAL **NUMERO LEYENDA CALLEJERO: 21**

(2.3) ESCUELA INFANTIL SAN JUAN **NUMERO LEYENDA CALLEJERO: 24**

(2.4) CEIP DOMINGO AGIRRE **NUMERO LEYENDA CALLEJERO: 25**

(2.5) BIKUÑA JAUREGIA. LENBUR **NUMERO LEYENDA CALLEJERO: 37**

(2.6) AYUNTAMIENTO **NUMERO LEYENDA CALLEJERO: 1**

(2.7) FRONTON URBELTZ **NUMERO LEYENDA CALLEJERO: 3**

(2.8) EUSKALTEGI **NUMERO LEYENDA CALLEJERO: 9**

(2.9) AMBULATORIO OSAKIDETZA **NUMERO LEYENDA CALLEJERO: 13**

(2.10) RESIDENCIA SANTIKUTZ **NUMERO LEYENDA CALLEJERO: 19**



**LEGAZPIKO
UDALA**

DESGLOSE PUNTUACIÓN DEL SUPUESTO PRÁCTICO:

IDENTIFICACIÓN EDIFICIO SINGULAR: **0,70 puntos por cada edificio** correctamente identificado según el número de leyenda del callejero. **TOTAL: 7 PUNTOS.**

Las preguntas no contestadas o erróneamente contestadas no penalizarán.



HIRUGARREN KASU PRAKTIKOA (14 PUNTU).

Astelehena, 2023/02/27. Bikuña kiroldegia.

09:18ak. Hileko familia abonua bat izapidetzen da. Eskudirutan kobratzen da.

10:08ak. Bi erabiltzailek sauna hezeko atea giltzaz itxita dagoela adierazi dizute, eta atea irekitzeko eskatu dizute.

10:25ak. Mezulari batek Udaleko kirol-zerbitzuarentzako pakete bat ekartzen du, jasotzean ordaindu behar dena. Padeleko zazpi erraketa dira. Eskudirutan 22,40 euro ordaintzen dira.

10:43ak. Erabiltzaile batek pilates ikastaroa ea zein gelatan ematen den galdetu du.

11:35ak. Erabiltzaile batek 5 euroko kanbioak eskatzen dizkizu, kafe-makinarako.

12:00ak. 6 sarrera saltzen dira familia ugari batentzat. Bi heldu eta 8 urtetik beherako lau haur. Haurretako bat bikotekidearen iloba da. Eskudirutan kobratzen da. Ateratzen den zenbatekoa osorik apuntatzen duzu kutzako egunerokoan mugimendu bakar gisa (ERAGIKETA ANITZEKO OHARRA).

12:18ak. Erabiltzaile batek padeleko pistaren giltza eskatzen du ordubete jokatzeko. Ez dago aurretiazko erreserbarik. Lau jokalarietatik bi abonututa daude eta beste biak ez. Gainera, abonutua ez den batek erraketa bat alokatzen du. Ateratzen den zenbatekoa eskudirutan kobratzen da. Eragiketa osoa mugimendu bakar gisa apuntatzen duzu kutzako egunerokoan (ERAGIKETA ANITZEKO OHARRA).

12:32ak: Erabiltzaile batek martxoko indoor ikastaroa ordaintzen du eskudirutan. Banku-helbideratzea baliogabetzea eskatzen du.

13:02ak. Ohiko erabiltzaile batek eskudirutan ordaintzen du solariumerako sarrera bat. Jakinarazten diozu kiroldegian abonatzea komeniko litzaiokeela, horrela eginez gero, 11 saiotarako bonua izango lukeelako. Hileko abonua 39,90 €-koa dela, hiruhileko abonua 74,10 €-koa eta urtekoa 144,20 €-koa dela adierazten diozu. Presa duela eta ez zaiola interesatzen erantzun dizu.

13:25ak. Erabiltzaile batek joan den ostiralean jaso zuen jakinarazpen bat aurkezten dizu. Urtarrilaren hasieran kobratu zioten 2023ko lehenengo hiruhileko abonua arrunta itzultzeko erreklamazioa aurkeztu zuen eta Alkatetzaren 2023/193 Dekretuaren bidez erreklamazioa onartu diote. Erabiltzaileak eskatuta, dirua eskudirutan itzultzen zaio eta dirua jaso duela adierazten duen dokumentua sinatuarazten zaio.

13:48ak. 92 zenbakia duen erabiltzaileari martxoko igeriketa-ikastaro bat kobratzen zaio eskudirutan.



**LEGAZPIKO
UDALA**

Osatu kuxako egunerokoa, egin beharreko eguneko apunteak idatziz, eta eskudirutan jasotakoaren 2023/02/23ko eguneko kontaketaren akta egin.

Ohar garrantzitsuak:

- Beharrezko apunte bakoitzeko, erregistratutako lerro bakoitzean, honakoak jaso behar dira: [KONTZEPTUA], [SARRERA edo IRTEERA] eta [SALDO EFEKTIBOA].
- Jasotako apunte bat baliogabetzeko, ezabatu hasieratik amaierara doan lerro batekin eta jarraitu libre dagoen hurrengo lerroan: ~~Kontzeptua, Sarrera edo Irteera eta Saldo efektiboa~~
- Eragiketa sinpleztat hartzen da inolako kalkulurik behar ez duena.
- Eragiketa anitza da eragiketa aritmetiko bat baino gehiago eskatzen duena.



KIROLDEGIAN ESKUDIRUTAN JASOTAKOAREN KUTXAKO EGUNEROKOA			
Eguna: astelehena, 2023/02/27			
KONTZEPTUA	SARRERA	IRTEERA	SALDO EFEKTIBOA
Aurreko eguneko saldoa	0,00 €	0,00 €	152,10 €
(3.1) Hileko familia abonua	75,10 €		227,20 €
(3.2) Mezularia. Padeleko 7 raketa.		22,40 €	204,80 €
(3.3) Sarrerren salmenta	25,40 €		230,20 €
(3.4) Padel pista eta raketa salmenta	7,40 €		237,60 €
(3.5) Indoor ikastaroa	31,00 €(*1)		268,60 €
(3.6) Solarium sarrera ez abonatua	8,00 €		276,60 €
(3.7) Itzulketa, 2023/193 dekretoa		74,10 €	202,50 €
(3.8) Martxoko igeriketa ikastaroa	60,00 €(*2)		262,50 €
KUTXAKO EGUNEROKOAREN AZKEN SALDOA			(3.9) 262,50€(*3)

(* 1) Oharra: 3.5 erantzunerako, ontzat hartu dira honako emaitza hauek: 31 € edo 46 €, dagozkion saldo efektiboekin.

(* 2) Oharra: 3.8 erantzunerako ontzat hartu dira honako emaitza hauek: 60 € edo 92 €, dagozkion saldo efektiboekin.

(* 3) Oharra: 3.9 erantzunerako ontzat hartu dira honako emaitza hauek: 262,50 €, 277,50 €, 294,50 € edo 309,50 €

ESKUDIRUTAN JASOTAKOAREN EGUNEKO KONTAKETAREN AKTA		
BILLETE ETA TXANPON MOTAK	UNITATEAK	GUZTIRA
50 EUROKO BILLETEAK	1	50,00 €
20 EUROKO BILLETEAK	3	60,00 €
10 EUROKO BILLETEAK	5	50,00 €
5 EUROKO BILLETEAK	9	45,00 €
BI EUROKO TXANPONAK	9	18,00 €
EURO BATEKO TXAPONAK	16	16,00 €
50 ZENTIMOKO TXANPONAK	46	23,00 €
20 ZENTIMOKO TXANPONAK	1	0,20 €
10 ZENTIMOKO TXANPONAK	3	0,30 €
2023/02/27KO KUTXAKO KONTAKETAREN GUZTIZKO SALDOAREN EMAITZA		(3.10) 262,50€

KASU PRAKTIKOAREN PUNTUAZIOAREN BANAKATZEA (14 PUNTU):

KIROLDEGIAN ESKUDIRUTAN JASOTAKOAREN KUTXAKO EGUNEROKOA:

Eragiketa sinplearen apuntea: **puntu 1 apunteko.**

Eragiketa anitzaren apuntea: **2 puntu apunteko.**

Kutxako egunerokoaren azken saldoa: **2 puntu kutxako egunerokoaren azken saldoagatik.**

GUZTIRA: 12 PUNTU.

ESKUDIRUTAN JASOTAKOAREN EGUNEKO KONTAKETAREN AKTA:

2023/02/27ko kutxako kontaketaren guztizko saldoaren emaitza: **2 puntu 2023/02/27ko kutxako kontaketaren guztizko saldoaren emaitzagatik.**

GUZTIRA: 2 PUNTU.

Oker erantzundako galderak eta erantzun gabe utzitakoak ez dira zigortuko.

SUPUESTO PRÁCTICO TERCERO (14 PUNTOS).

Lunes, 27/02/2023. Recepción del polideportivo Bikuña.

09:18 horas. Se tramita un abono familiar mensual. Se cobra en efectivo.

10:08 horas. Dos usuarios te indican que la puerta de la sauna húmeda está cerrada con llave y te piden que procedas a su apertura.

10:25 horas. Un mensajero trae a contrareembolso un paquete cuyo destinatario es el servicio de deportes del Ayuntamiento. Son siete raquetas pádel. Se abonan en metálico 22,40 euros.

10:43 horas. Una usuaria pregunta por la sala donde se imparte el curso pilates.

11:35 horas. Una usuaria te pide cambios de 5 euros para la máquina vending de café.

12:00 horas. Se venden 6 entradas para una familia numerosa. Dos personas adultas y cuatro niños menores de 8 años. Uno de los niños es sobrino de la pareja. Cobrado en efectivo. El importe resultante lo apuntas de manera totalizada como un único movimiento en el diario de caja (APUNTE DE OPERACIÓN MÚLTIPLE).

12:18 horas. Un usuario pide la llave de la instalación de la pista de pádel para jugar una hora. No hay reserva previa. De los cuatro jugadores, dos están abonados y los otros dos no lo están. Además, uno de los no abonados alquila una raqueta. Se cobra el importe resultante en metálico. Anotas un único movimiento en el diario de caja para el conjunto de la operación (APUNTE DE OPERACIÓN MÚLTIPLE).

12:32 horas: Un usuario abonado paga en metálico el curso indoor correspondiente al mes de marzo. Pide que se anule la domiciliación bancaria.

13:02 Una usuaria habitual realiza el pago en efectivo por una entrada para el solarium. Le Informas que sería de su interés abonarse al polideportivo para poder optar al bono de 11 sesiones. Le señalas que el abono mensual cuesta 39,90€; trimestral 74,10€ y anual 144,20€. Te contesta que tiene prisa y que no le interesa.

13:25 horas. Una usuaria te presenta la notificación que recibió el pasado viernes. Mediante decreto de Alcaldía nº 2023/193 se resuelve a su favor la reclamación de la devolución del abono ordinario del primer trimestre 2023, cobrado a principios de enero. A petición de la usuaria, la devolución se efectúa en metálico y se le hace firmar el documento donde se registra la entrega del dinero.

13:48 horas. Se cobra en metálico al usuario abonado número 92 un curso de natación correspondiente al mes de marzo.

Completa el diario de caja anotando los apuntes necesarios del día y elabora el acta de arqueológico diario de efectivo del día 27/02/2023.

Notas importantes:

- Por cada apunte necesario, en cada línea registrada, debe de rellenarse el [CONCEPTO] la [ENTRADA o SALIDA] y el [SALDO EFECTIVO].
- Para anular como respuesta un apunte, tacharlo con una línea de principio a fin y continuar en la siguiente línea libre: ~~Concepto, Entrada o Salida y Saldo efectivo.~~
- Se entiende por operación simple la que no requiere ningún tipo de cálculo.
- Se entiende por operación múltiple la que requiere de más de una operación aritmética.

ACTA DE ARQUEO DIARIO DE EFECTIVO		
TIPO DE BILLETES Y MONEDAS	UNIDADES	TOTAL
BILLETES DE 50 EUROS	1	50,00 €
BILLETES DE 20 EUROS	3	60,00 €
BILLETES DE 10 EUROS	5	50,00 €
BILLETES DE 5 EUROS	9	45,00 €
MONEDAS DE DOS EUROS	9	18,00 €
MONEDAS DE UN EURO	16	16,00 €
MONEDAS DE 50 CENTIMOS	46	23,00 €
MONEDAS DE 20 CENTIMOS	1	0,20 €
MONEDAS DE 10 CENTIMOS	3	0,30 €
RESULTADO SALDO TOTAL ARQUEO CAJA 27/02/2023		(3.10) 262,50€

DESGLOSE PUNTUACIÓN DEL SUPUESTO PRÁCTICO (14 PUNTOS):

DIARIO DE CAJA METÁLICO DEL POLIDEPORTIVO:

Apunte de operación simple: **1 punto por apunte.**

Apunte de operación múltiple: **2 puntos por apunte.**

Saldo final del diario de caja: **2 puntos por saldo final del diario de caja.**

TOTAL: 12 PUNTOS.

ACTA DE ARQUEO DIARIO DE EFECTIVO:

Resultado saldo total arqueo caja 27/02/2023: **2 puntos por resultado saldo total arqueo caja 27/02/2023.**

TOTAL: 2 PUNTOS.

Las preguntas no contestadas o erróneamente contestadas no penalizarán.